
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII /     Nº    5.596  - SUPLEMENTAR           -         DOURADOS, MS        -        SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022        -         25        PÁGINAS

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Alfredo Barbara Neto 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3411-7120
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Edvan Marcelo Morais 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de S. Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Wolmer Sitadini Campagnoli 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Ademar Roque Zanatta 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Elizete Ferreira Gomes de Souza 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Everson Leite Cordeiro 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Henrique Sartori de Almeida Prado 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior (Interino) 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Romualdo Diniz Salgado Junior 3424-3358

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

diariooficial@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 550 de 18 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a exoneração de servidores”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica do Município de 
Dourados,
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam exonerados, os servidores ocupantes em cargos de provimento em comissão indicados no anexo único.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, conforme anexo único.

Dourados (MS), 18 de fevereiro de 2022.
Alan Aquino Guedes de Mendonça

Prefeito Municipal de Dourados
Vander Soares Matoso

Secretário Municipal de Administração

Anexo do Decreto “P” nº 550, de 18 de fevereiro de 2022.

SERVIDOR CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

DENIS HENRIQUE SCHMEISCH ASSESSOR I DGA-3 SEGOV

TONY ROBERTO SANTA CRUZ MARTINS ASSESSOR I DGA-3 SEGOV

SERGIO PAULO LIMA DOS SANTOS GERENTE DE NÚCLEO DGA-5 SEGOV

TIAGO NORMANHA JARA ASSESSOR III DGA-6 SEGOV

DANIEL MACEDO MATOS DA SILVA ASSESSOR IV DGA-7 SEGOV

ROBERTA DA SILVA RODRIGUES ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DGA-4 SEGOV

RAFAEL BULGAKOV KLOCK RODRIGUES DIRETOR DE DEPARTAMENTO DGA-3 SEGOV

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               02                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

DECRETO “P” Nº 551 de 18 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de servidores”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica do Município de 
Dourados,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, em substituição, os servidores ocupantes em cargos de provimento em comissão indicados no anexo único.
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, conforme anexo único.

Dourados (MS), 18 de fevereiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
         Secretário Municipal de Administração

Anexo do Decreto “P” nº 551, de 18 de fevereiro de 2022.

SERVIDOR CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

SERGIO PAULO LIMA DOS SANTOS ASSESSOR I DGA-3 SEGOV

TIAGO NORMANHA JARA ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DGA-4 SEGOV

DANIEL MACEDO MATOS DA SILVA ASSESSOR III DGA-6 SEGOV

ROBERTA DA SILVA RODRIGUES ASSESSOR I DGA-3 SEGOV

RAFAEL BULGAKOV KLOCK RODRIGUES ASSESSOR ESPECIAL II DGA-2 SEGOV

JENIFFER NAIARA DE LIMA LOPES GERENTE DE NÚCLEO DGA-5 SEGOV

THALYTA GABRIELLY ESQUIVEL BLAN ASSESSOR IV DGA-7 SEGOV

DECRETO Nº 1.063 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Transforma sem aumento de despesa, cargos de provimento em comissão”

O Prefeito Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições conferidas pelo artigo 66, inciso II da Lei Orgânica do Município de Doura-
dos,

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam transformados, sem aumento de despesas, com fundamento no art. 63 da Lei Complementar nº 329 de 18 de abril de 2017, os seguintes cargos:

01 (um) cargo de Gerente de Núcleo, símbolo: DGA-5; e 01 (um) cargo de Diretor de Departamento, símbolo: DGA-3, em 01 (um) cargo de Assessor Especial II, Símbolo 
DGA-02.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), em 18 de fevereiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito 

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município 

DECRETO Nº 1064 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Revoga o Decreto nº 1.653, de 27 de fevereiro de 2019”.

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do art. 66, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica revogado o Decreto nº 1.653, de 27 de fevereiro de 2019, que regulamenta a forma de avaliação pelo esforço de cumprimento de metas e resultados para a 
concessão da gratificação especial aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias.

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 21 de fevereiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               03                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

DECRETO N° 1.065 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Altera o Decreto n.º 2.934 de 30 de setembro de 2020 que constitui a Comissão Especial para realização do concurso público de cargos do quadro de servidores da 
Administração Pública do Município de Dourados”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso II do artigo 66 da Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1°.Fica nomeada a servidora Elizandra Marinho de Albuquerque Galdino em substituição a servidora Marlene Elisabete Ribeiro Dias, como representante da Secre-
taria Municipal de Administração na Comissão Especial para realização do concurso público de cargos do quadro de servidores da Administração Pública do Município de 
Dourados.

Art. 2º. Altera o parágrafo único do art. 2º, os incisos I e II do §1º e o caput do art. 3º do Decreto n.º 2.934 de 30 de setembro de 2020, que passa a vigorar com as seguintes 
alterações:

Art. 2º ...

Parágrafo único: A presidência da comissão será exercida pela servidora Elizandra Marinho de Albuquerque Galdino e a vice-presidência pela servidora Lucia Fernandes de 
Oliveira.

Art. 3º - Aplicam-se aos membros das comissões e os seus parentes consanguíneos os motivos de suspeição e de impedimento para a participação no Concurso Público.

§1º - Constituem motivo de suspeição ou impedimento:

I - A existência de candidatos funcionalmente vinculados à comissão do Concurso Público, ou cônjuge, companheiro ou parente em 1º grau, inclusive, cuja inscrição haja 
sido deferida;

II - Não poderão participar do Concurso Público, os membros da comissão deste certame e os profissionais responsáveis pela elaboração das provas objetivas, assim como 
seus parentes consanguíneos em primeiro grau. 
...

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 21 de fevereiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito 

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1066, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Designa Fiscal de Contrato da Guarda Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do art. 66, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica designado o servidor Porfírio Arguelho Riveiro Júnior – mat. 47931-1 como fiscal e o servidor Douglatio de Sousa Brito da Cruz - mat. 114.772.486-1 para 
atuar como fiscal suplente no contrato resultante do processo licitatório para aquisição de armas, com recursos do Ministério da Justiça e Segurança Pública, através do 
Convênio Plataforma + Brasil n° 918111/2021.
 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 21 de fevereiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito 

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1067 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que confere o inciso II do art. 66 da Lei Orgânica do Município;

Considerando a tradicional comemoração do carnaval dia 1º (primeiro) de março do corrente ano;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, nos dias 28 de fevereiro e 1º e 02 de março de 2022. 

Art. 2º. Os serviços considerados essenciais funcionarão normalmente durante o período indicado no artigo 1º deste Decreto, em especial AGETRAN, em regime de plantão 
caso necessário, e Secretaria Municipal de Saúde, conforme diretrizes próprias da secretaria.

§1° O PAM funcionará normalmente das 6h às 0h no período indicado.
§2° As unidades escolares funcionarão conforme calendário escolar próprio, publicado pela Secretaria Municipal de Educação.

§3° O trabalho durante o período indicado no art. 1° deste decreto não implicará em qualquer pagamento adicional aos servidores lotados nos órgãos.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor da data de sua publicação.

Dourados-MS, 21 de fevereiro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               04                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

ATO CONVOCATÓRIO Nº 04/2022/SEMED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA SELEÇÃO DE PROFESSORES EM CARÁTER DE SUPLÊNCIA PARA ATUAR NO ANO LETI-
VO DE 2022 – RESOLUÇÃO/SEMED Nº 001 DE 10 DE JANEIRO DE 2022 – PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, de 31 de dezembro 
de 2007.

R E S O L V E:

1. Convocar os professores classificados no Ato Classificatório n. 02/2022/SEMED de 31 de Janeiro de 2022 – Seleção de Professores em Caráter de Suplência para atuar 
no Ano Letivo de 2022, no dia 14 de Fevereiro a partir das 8h30, conforme datas e horários dispostos no anexo único, para apresentação do quadro de vagas, lotação dos 
profissionais e PREENCHIMENTO DE LISTA DE ESPERA PARA CADASTRO RESERVA, conforme o número de vagas existentes e ordem de classificação, de acordo 
com o Anexo Único desse Edital.

1.1 O professor no ato da chamada deverá apresentar documento de identificação com foto.

2. Caso o professor não se apresente no dia, local e horário estabelecido, perderá o direito a escolha.

3. Ao receber o Termo de Atribuição de Aulas, deverá o professor comparecer imediatamente a Unidade de Ensino escolhida. 

3.1 Deverá o professor, no momento em que comparecer na Unidade de Ensino, apresentar o Termo de Atribuição de Aulas. Deverá o candidato fornecer toda documentação 
solicitada pela Direção/Coordenação para a realização de seu contrato e posterior envio do documento para Secretaria Municipal de Educação.

4. A Secretaria Municipal de Educação de Dourados está situada na Rua Pedro Leite de Farias, nº 3805, Parque dos Jequitibás, CEP 79.839-506, Dourados/MS.

Dourados, 14 de Fevereiro de 2022.

Ana Paula Benitez Fernandes
Secretária Municipal de Educação

EDITAIS

ANEXO ÚNICO
Data: 24/02/2022
Hora: 8:00

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem de Classificação 
e Escolha Professor Admissão Nascimento

83 Sueli Matos Chaves da Silva 19/04/18 11/10/72
84 Angela Maria Borges da Silva 19/04/18 13/07/73
85 Suzimeire Rodrigues Faustino 19/04/18 08/06/78
86 Maria José dos Santos Provásio 19/04/18 13/05/80
87 Luciane Dias Antunes 19/04/18 04/06/80
88 Claudinéia Ferreira da Silva 19/04/18 25/10/80
89 Janaina Marcoli Gonzaga 19/04/18 11/04/81
90 Delma Rita Gomes 19/04/18 06/09/81
91 Dayane Dias Candido 19/04/18 05/10/81
92 Gisele Vicentin Lima Rebeque 19/04/18 19/09/82
93 Micheli Marques Lavandoski 19/04/18 03/01/83
94 Aicir dos Santos Vilharva 19/04/18 04/01/83
95 Janes de Jesus Sá Del Toro 19/04/18 07/01/84
96 Ana Paula Klein de Alencar Correia 19/04/18 24/07/85
97 Danielly Thatiane Costa Gomes Reichert 19/04/18 24/12/85

Data: 24/02/2022
Hora: 9:00

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem de Classificação 
e Escolha Professor Admissão Nascimento

98 Myrian Crystina Oliveira Nascimento 19/04/18 19/01/86
99 Kelly Cristina Rios 19/04/18 01/10/86

100 Maristelaine Dos Santos Souza Almiron 19/04/18 04/01/87
101 Laura Marcia Nascimento Lourenço 19/04/18 26/08/87
102 Elisangela Alves da Silva Machado 19/04/18 08/01/88
103 Claudia Flavia Alves Rodrigues 19/04/18 06/12/88
104 Glaucia da Silva Brandão Morais 19/04/18 04/09/89
105 Carolina Stefanello Pires 19/04/18 29/11/89
106 Lais Aparecida Gonçalves Pereira 19/04/18 06/07/90
107 Aline Santos de Paula 19/04/18 23/04/92
108 Janaina Batista do Nascimento 19/04/18 26/11/92
109 Bruna Vanessa da Silva Batista Menezes 19/04/18 19/12/92
110 Amanda Amaral Hetzel Navarro 19/04/18 05/02/93
111 Daiane Thais Caetano de Lima 19/04/18 11/03/93



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               05                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAL Nº 19/2022/SEMED
DECISÃO DE RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR DE PÁTIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, de 31 de dezembro 
de 2007.

R E S O L V E:

Tornar Público as decisões proferidas pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado, regulamentada pela Resolução n. 163 de 26 de novembro de 2019, aos recursos 
interpostos pelos candidatos contra o Edital n. 17/2022/SEMED de 16 de Fevereiro de 2022, de acordo com o anexo I deste edital.

Dourados, 18 de Fevereiro de 2022.

Ana Paula Benitez Fernandes
Secretária Municipal de Educação

EDITAL N° 20/2022/SEMED

Classificação Final do processo seletivo simplificado regulamentado pelo EDITAL Nº 08/2022/SEMED, para contratação temporária de inspetor de pátio.
A Prefeitura Municipal de Dourados no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município.
Resolve: 
Tornar público, a classificação final do resultado do processo seletivo simplificado, regulamentado pelo EDITAL Nº 008/2022/SEMED, de 08 de fevereiro de 2022, destinado 
a contratação temporária de inspetor de pátio para atuar no âmbito das Unidades Escolares Urbanas e do Campo, da Prefeitura Municipal de Dourados.
Dourados, 18 de Fevereiro de 2022.

Ana Paula Benitez Fernandes
Secretária Municipal de Educação

EDITAIS

Data: 24/02/2022
Hora: 10:00

Ordem de Classificação 
e Escolha Professor Admissão Nascimento

112 Juliana dos Santos 19/04/18 18/07/93
113 Geise Vasconcelos 19/04/18 25/02/94
114 Debora Patricia do Nascimento Jorge Alves 19/04/18 30/05/94
115 Bruna Flores Correia 19/04/18 02/07/96
116 Aldineia Alves Rolim 20/04/18 31/12/72
117 Edilane de Oliveira Bento 20/04/18 23/02/73
118 Sandra Peres Claudino Pereira 20/04/18 03/07/73
119 Rosineize Alves de Oliveira Vieira 20/04/18 04/05/76
120 Nair Santos Machado Silva 20/04/18 12/11/77
121 Christiane Cunha de Oliveira 20/04/18 04/11/78
122 Sirlene Poloni 20/04/18 01/01/79
123 Anna Fernandes da Conceição Capistânio 20/04/18 31/08/81
124 Sirlei Oliveira da Silva 20/04/18 04/11/81

ANEXO I

NOME RECURSO
ANDRESSA TOMAZ ORTIZ INDEFERIDO
CLARIANE NAKISQUE CAIUT DEFERIDO
FABIANE SIMÕES PEREIRA DEFERIDO
FERNANDO OLIVEIRA NOGUEIRA DE SOUZA DEFERIDO
GEDRIELI VAREIRO FLORES FERREIRA DEFERIDO
GISELE SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO
ISA SANTOS LIMA INDEFERIDO
JEOVANA GOMES DEFERIDO
JOÃO AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO
JOÃO PAULO PEREIRA LOPEZ DEFERIDO 
KELLY CRISTINA RIBEIRO CORRÊA DEFERIDO
KEMILY MARQUES SILVA SANTOS DEFERIDO
LARISSA DA SILVA CASSIOLATO DEFERIDO
LEONE BENEDITO DE HOLANDA DEFERIDO
LILIANE CAETANO DE SOUZA DEFERIDO
LUIZ CARLOS BLANCO GAUTO DEFERIDO
MARCELO JORGE PEREIRA INDEFERIDO
MELINA RODRIGUEIRO DEFERIDO
NILSE SOARES GONÇALVES DEFERIDO
PATRÍCIA NAYARA LOPES MATOS INDEFERIDO
PAULA EDUARDA VALDERINO SILVA DEFERIDO
RAFAEL MARQUES INDEFERIDO



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               06                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

Class. Nome Datade Nasc Ponto

1 José Germano Da Silva Filho 16/02/54 100
2 Nilza Maria Araujo Da Silva Almeida 30/12/60 100
3 Vera Lucia Dias Ribeiro 29/04/64 100
4 Olinda Mendonza Teixeira 01/09/65 100
5 Marizete Cardozo 16/02/66 100
6 Maria Das Dores Silva 03/04/66 100
7 Geni De Santana 24/07/66 100
8 Marli Pedrina De Jesus Fortunato 11/01/67 100
9 Ivone Monteiro Da Silva 17/03/67 100
10 Lus Marina Spoladore Catellan 22/05/67 100
11 Vera Lucia De Souza 08/09/67 100
12 Maria Augusta Da Silva Filipus 02/11/67 100
13 Marileide Pereira Dos Santos 25/01/68 100
14 Carla Ligia Torres Varela 15/06/68 100
15 Diva Maria Severino 22/07/68 100
16 Eliane Vilela Rocha 12/09/68 100
17 Ednacé Matos Teixeira 09/07/69 100
18 Diva Francisca Dos Santos Zomerfeld 06/09/69 100
19 Leila Cristina Nolasco Dos Santos 14/12/69 100
20 Felipa Louveira De Assis Chaves 21/02/70 100
21 Mauriza De Souza Pereira 16/07/70 100
22 Roseli Freira Batista Alves 18/07/70 100
23 Luzia Souza Da Silva Freire 19/04/71 100
24 Marinalva Fidelis De Oliveira Gonçalves 15/07/71 100
25 Sonia Maria De Souza Silva 04/08/71 100
26 Rozilani Alves Niza 15/11/71 100
27 Marlene Dos Anjos Ribeiro Scheuer 30/07/72 100
28 Solange Carlos Da Silva 30/09/72 100
29 Givalda De Jesus Sá Dutra 26/10/72 100
30 Arlete De Oliveira Dias Yogui 29/11/72 100
31 Sara Da Silva Dantas 25/01/73 100
32 Carolina Marques Mirandsa Soares 23/02/73 100
33 Kione Nunes De Souza 16/11/73 100
34 Lucimara Fernandes De Souza Alves 28/11/73 100
35 Andreia Barbosa Macedo Meireles 06/07/74 100
36 Lucimara Fonsseca Do Amaral 27/07/74 100
37 Roseli Ferreira Cavalcante 03/09/74 100
38 Ilsa Avelino Nunes 22/11/74 100
39 Vera Lucia De Lima 14/12/74 100
40 Eliane Alves De Almeida 10/01/75 100
41 Marizete De Lima 19/04/75 100
42 Lucimauro Machado Da Silva 12/08/75 100
43 Vagna Balbueno Da Silva 06/09/75 100
44 Jucilene Pedro Da Silva 21/11/75 100
45 Susana Da Silva Machado Ferreira 29/05/76 100
46 Joseane Silva Santos 04/06/76 100
47 Silvia De Castro Silva 13/07/76 100
48 Rosimeire Dos Santos 08/01/77 100
49 Nilda Ferreira Da Silva 08/02/77 100
50 Gilmara Sotoloni Da Silva Neves 03/05/77 100
51 Marcia Nair Marques Pires 28/05/77 100
52 Emilene Aparecida De Castro Silva Domingues 08/07/77 100
53 Marcilene Zaneli Ribeiro Da Silva 13/08/77 100
54 Claudia Martins Novais Luna 21/10/77 100
55 Claudia Carlos Silva 27/10/77 100
56 Lucimara Gomes Dos Santos 07/12/77 100
57 Lucimara Gomes Dos Santos 07/12/77 100
58 Claudete Felicio Do Nascimento 05/01/78 100
59 Walkiria Aparecida De Sousa Dias 21/03/78 100
60 Gessi Rossat Simao 14/06/78 100
61 Luciana Medeiros Dos Santos Camilo 22/06/78 100
62 Leandra Ogeda De Favari Santos 28/08/78 100
63 Franciele Teixeira 20/10/78 100
64 Elisangela Gomes De Lima 23/10/78 100
65 Gislaine Marques Ferreira 24/10/78 100
66 Lucimar Segovia Da Silva Souza 17/11/78 100
67 Adriany Siqueira De Aguiar 19/11/78 100
68 Josemara Corrêa Almeida 20/12/78 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               07                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS
69 Hozana Ferreira Gonçalves Dos Santos 09/02/79 100
70 Vera Lucia De Freitas Souza 30/03/79 100
71 Ines Neves Reis 01/04/79 100
72 Odete De Lima 03/04/79 100
73 Cibele Jara 31/07/79 100
74 Hedicketa De Oliveira Almeida Da Silva 14/08/79 100
75 Cristiane Nunes Da Silva 30/08/79 100
76 Marilza Carlos 04/09/79 100
77 Viviane Saldivar Duarte 14/09/79 100
78 Andreia Vilhalva Ramos 23/09/79 100
79 Elizangela Rodrigues De Andrade 11/10/79 100
80 Carmen Leatrice Alves Marcelino 23/10/79 100
81 Andreia Lescano 02/11/79 100
82 Sandra Regina Da Silva Carvalho 11/11/79 100
83 Ana Marta Ajala Nascimento 04/01/80 100
84 Marisa Aparecida Da Silva Pelegrini 03/03/80 100
85 Cleide Pereira Da Silva  Santos 06/03/80 100
86 Gesimari Gomes De Lira 11/03/80 100
87 Luciana Gualberto Dias Neves 12/03/80 100
88 Rozenilda Teixeira Dos Santos 14/06/80 100
89 Lylian Camargo Alminio 31/07/80 100
90 Alexandrina Maria Da Silva Medeiros 23/10/80 100
91 Ivete Cezar Carvalho Da Silva 11/11/80 100
92 Claudia Ruiz Pereira 29/12/80 100
93 Rosileide Valezio De Souza 15/02/81 100
94 Leonice Alves De Campos 26/03/81 100
95 Melina Rodrigueiro 24/04/81 100
96 Ariane Martins Mendonça Lopes 04/05/81 100
97  Marina Novaes Prudencio Dos Santos 06/05/81 100
98 Cristiane Rita Prado 22/05/81 100
99 Mirian Costa Ponciano 26/05/81 100
100 Tereza Da Silva Gonçalves 26/05/81 100
101 Flavia Santos Magrine Danta 16/09/81 100
102 Eliane Barbosa Gomes 08/10/81 100
103 Vicelia Do Nascimento Silva 10/02/82 100
104 Alexandra Pereira Da Silva 18/02/82 100
105 Debora Da Silva Pereira 08/09/82 100
106 Ana Lúcia Da Silva 01/11/82 100
107 Cristiane Lorenço Gomes 25/11/82 100
108 Milian Silva Reis Machado 25/11/82 100
109 Jocirlei Aparecida Guilherme 09/01/83 100
110 Solange Alves Dias De Souza 12/02/83 100
111 Veronice Mendonça 13/02/83 100
112 Cristiane Da Silva Serafim 10/03/83 100
113 Cristiane Pereira Fernandes 25/04/83 100
114 Fernando Santos Maciel 30/06/83 100
115 Elisangela Nazareth De Oliveira 09/07/83 100
116 Valdineia Braga De Oliveira Mozer 16/09/83 100
117 Helen Fernanda Pereira Rocha Alves 28/09/83 100
118 Silvia Dias Aguero 15/10/83 100
119 Silvana Pereira De Brito 30/10/83 100
120 Ana Lucia Figueiredo Bigas 14/11/83 100
121 Fatima Campos De Carvalho 17/11/83 100
122 Poliana De Oliveira Colis 18/11/83 100
123 Jucicelia De Araujo Luna 10/12/83 100
124 Katiusce De Souza Freitas 05/02/84 100
125 Suzi Dos Santos Da Silva 08/02/84 100
126 Vanderleia Bezerra De Oliveira 13/02/84 100
127 Crismen Gonçalves Da Silva 16/03/84 100
128 Elizete Andrade Silva 15/04/84 100
129 Ligia Maria Gaia Ribeiro Da Cruz 29/08/84 100
130 Adriana Roberdo De Lima Cardoso 01/09/84 100
131 Joice Dias De Almeida Bernardes 20/10/84 100
132 Rubia Araujo Gomes 21/01/85 100
133 Josielli Arlete De Souza 21/05/85 100
134 Tatiane Xavier Araujo Cruz 06/06/85 100
135 Tania Vasconcelos Oliveira 12/06/85 100
136 Michele Do Nascimento Cardoso 22/07/85 100
137 Jossiane Cruz Gonçalves Escobar 28/08/85 100
138 Silvana Duarte Da Silva Da Costa 01/10/85 100
139 Roseane Nascimento Farias 11/11/85 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               08                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

140 Naurilene Rodrigues Faria 25/12/85 100
141 Laura Nogueira Dos Santos 12/01/86 100
142 Josieli Aparecida De Moura Banheti 19/01/86 100
143 Tatiane Neres Pereira Santos 05/02/86 100
144 Kenia Tamara De Souza Jatoba 26/02/86 100
145 Flaviana Calistro Jara Oliveira 22/04/86 100
146 Joyce Marques Ferreira 04/05/86 100
147 Vilma Souza Santos 27/06/86 100
148 Lucimara Carvalho Maldonado Roberto 11/07/86 100
149 Adriana Barbosa Romero 29/09/86 100
150 Liliane Adriele De Camargo 13/10/86 100
151 Elaine Leite Da Silva Lima 09/11/86 100
152 Gislaine Lopes Da Silva 30/11/86 100
153 Keila Pereira Da Silva 06/12/86 100
154 Marcilene Viana Queiros 20/12/86 100
155 Karina Tomas Dos Santos Pinha 12/01/87 100
156 Kelly Cristina Ribeiro Corrêa 08/02/87 100
157 Claudiana Da Silva Blans 11/02/87 100
158 Vanessa Aragão Lima 11/04/87 100
159 Dione De Faria Andrade 24/04/87 100
160 Fernanda Bortolanza Insabrald 27/04/87 100
161 Rita Kassia Sales Dos Santos 22/05/87 100
162 Juliane Coelho Hernandes 29/06/87 100
163 Simone Da Silva Figueiredo 03/07/87 100
164 Janaina Barbosa De Souza 03/07/87 100
165 Vanilla Adália Ferreira Novais 05/07/87 100
166 Gislaine Terra Do Amaral 26/07/87 100
167 Regiane Ormeni Marques 30/09/87 100
168 Daine M Ara Frank De Siqueira Andrade 13/10/87 100
169 Daiana Aparecida Rodrigues 29/10/87 100
170 Thays Dayany Belarmino Ribeiro 04/11/87 100
171 Adriana Marques Pereira 14/12/87 100
172 Raquel Pereira Da Silva 16/12/87 100
173 Amanda De Lima 03/03/88 100
174 Lauriane Nobre De Souza Lucatelli 04/04/88 100
175 Éllen Mayna Martins Da Silva Bronzati 23/04/88 100
176 Daniela Estéfane Dos Santos 04/05/88 100
177 Jenifer Ribeiro Gomes 08/05/88 100
178 Liliane Costa Dias 11/07/88 100
179 Jackeline Aparecida Aguiar Da Rocha 09/08/88 100
180 Adriana Alves Gonçalves 31/08/88 100
181 Luciana Cardoso Sampaio Lopes 25/09/88 100
182 Denise Angelica Aguilera Guilherme 22/10/88 100
183 Arine Pereira Navarros 04/11/88 100
184 Zaine Gobetti Do Nascimento Bispo 05/12/88 100
185 Talita Suelen Quintal Macedo Dos Santos 12/01/89 100
186 Amauri Santana Paulovic 13/06/89 100
187 Uizes Fernando Felix Brunel 20/07/89 100
188 Daniela Santos Coutinho Maske 26/08/89 100
189 Sheila Cristiana De Souza Loza 26/10/89 100
190 Camila Da Cruz Lima Albuquerque 01/11/89 100
191 Daniela Da Silva Santos 02/11/89 100
192 Mayara Siqueira Horbach 07/11/89 100
193 Roger Pereira Pinto Custodio 09/11/89 100
194 Shamara Belamino Da Silva 01/12/89 100
195 Douglas Magalhães Do Nascimento 06/02/90 100
196 Crislaine Pereira Da Silva 12/02/90 100
197 Fernanda Alves Barbosa 06/04/90 100
198 Deyse Adriana Duarte De Almeida 13/06/90 100
199 Vanessa Soares Da Silva 25/07/90 100
200 Silvana Correa 06/10/90 100
201 Aline Aguilera Barbosa 30/10/90 100
202 Andressa Da Costa Mamedio Costa 10/03/91 100
203 Ana Claudia Miranda Da Silva 01/04/91 100
204 Ramona Suzete Maciel Benitez 28/04/91 100
205 Jessica Silva Andrade 04/05/91 100
206 Alan Diego Da Silova Pereira 07/05/91 100
207 Kely Souza Gomes 25/06/91 100
208 Aline Oliveira Aguiar 06/09/91 100
209 Juliana Cabanhe Aguero 18/12/91 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               09                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

210 Debora Pereira Da Silva 26/12/91 100
211 Hellen Da Costa Rodrigues 26/12/91 100
212 Giva Morel Sena 03/04/92 100
213 Ana Maria Da Silva 30/05/92 100
214 Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 16/06/92 100
215 Lais Fernanda Pinheiro Da Silva 28/06/92 100
216 Hudson Teixeira Dos Santos 11/07/92 100
217 Alimir Gonçalves Leite 13/07/92 100
218 Alessandra Mayara Da Silova Albertoni 20/07/92 100
219 Ana Paula Pereira Souza 15/08/92 100
220 Marcio Silveira Gomes 08/10/92 100
221 Maiara Efigenio Da Silva 26/11/92 100
222 Jessica Santiago Da Silva 02/08/93 100
223 Marianne Soares De Lima 29/10/93 100
224 Claudia Francelina De Assunção 09/12/93 100
225 Debora Silva Moreira 16/12/93 100
226 Edileuza Santos Ligeron 26/02/94 100
227 Aline Bogarin  Roa 09/05/94 100
228 Patricia Juliana Ribeiro Canella Domingos 07/09/94 100
229 Adriane Assunçao Rezende Brasil 09/09/94 100
230 Sandy Cardeal De Lima 16/09/94 100
231 Camila Alves Monteiro 05/10/94 100
232 Caroline De Oliveira Guimaraes 07/11/94 100
233 Ana Clara Lima Silva 22/12/94 100
234 Nayara Lais Pereira De Sousa 05/01/95 100
235 Michelle Caroline De Lima Teodoro 05/03/95 100
236 Josimara Luiz Gomes Alencar 14/03/95 100
237 Luciana Berbel Rodrigues 31/03/95 100
238 Aline Cristina Santos Silva 10/07/95 100
239 Bruna Klein Perez 23/07/95 100
240 Dieine Jaqueline Afonso 08/08/95 100
241 Franciele Efigenio Cabreira 21/08/95 100
242 Taiane Gonçalvez Leite 04/09/95 100
243 Amanda Pereira Machado 27/09/95 100
244 Bruno Henrique Santos Santana 25/11/95 100
245 Amarildo Benites Garcia Junior 21/12/95 100
246 Caroline Da Silva Pelegrini 30/12/95 100
247 Ana Claudia Ruiz Cardoso Neves 30/12/95 100
248 Evelyn Alves Piveta 23/01/96 100
249 Mayla Pereira De Moraes 29/01/96 100
250 Franciele Pereira Do Nascimento Da Silva 11/02/96 100
251 Valéria Aparecida Lima Rodrigues 17/04/96 100
252 Terley Fonseca Brandao Santos 07/05/96 100
253 Gabriela Caetano Rodrigues 21/06/96 100
254 Daniela Ibanhes Cabreira 03/08/96 100
255 Natieli Rosa Ribeiro 07/09/96 100
256 Rafaela Beatriz Da Silva Ribeiro 15/09/96 100
257 Veronica Miguel Martins 25/09/96 100
258 Isabela Chaves Da Conceição 13/10/96 100
259 Caroline Bonfim Pieretti 06/03/97 100
260 Pollyanne Cambuhy Rodrigues 14/03/97 100
261 Artur Sergio Santana Garcia 02/06/97 100
262 Ivan Lucero Areco 16/06/97 100
263 Alice Dos Santos Brasileiro 17/06/97 100
264 Ana Karolina Guerra Da Silva 23/06/97 100
265 Italo Camargo De Oliveira 17/12/97 100
266 Raissa Luana Batista Mello 06/02/98 100
267 Jailton Barbosa Rosa 19/03/98 100
268 Larissa De Oliveira Francisco 01/04/98 100
269 Renata Figueiredo  Silva 03/05/98 100
270 Brenda Hawany Oliveira Amorim 10/09/98 100
271 Josiele Da Silva Macedo 02/10/98 100
272 Suellen Cristine Dos Santos Ligeron 10/10/98 100
273 Cinthia Lais Petelin Berto 22/02/99 100
274 Emanuelle Pereira Da Silva 30/05/99 100
275 Fernando Oliveira Nogueira De Souza 25/08/99 100
276 Rafaela Florencio Rodrigues 02/09/99 100
277 Luiz Carlos De Souza Pereira 06/09/99 100
278 Luana Larissa De Carvalho Ferreira 18/11/99 100
279 Monyque Alessandra Padilha Ibanez 13/12/99 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               10                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

280 Daiane Vieira Martins 22/09/00 100
281 Rosemar Miguel Neto Seabra 01/05/64 80
282 Marlene Marrele Gonçalves 11/11/70 80
283 Maria Marta Da Silva Pereira 30/06/72 80
284 Luzimeire Lessa Rodrigues Bulhoes 16/06/73 80
285 Simone Aparecida Luiz 18/12/80 80
286 Elisangela Dias Costa Oliveira 31/05/81 80
287 Alex Sandro Neto De Oliveira 15/02/82 80
288 Nilse Soares Gonçalves 21/10/82 80
289 Patricia De Castro Portilho 12/05/83 80
290 Rosicleia Da Silva Machado 12/09/84 80
291 Elida Danielle Da Silva 22/11/85 80
292 Elizangela Da Silva Freitas 07/10/86 80
293 Patricia Alencar Da Silva Barros 15/12/86 80
294 Jessika Ribeiro De Brito 21/04/88 80
295 Arine De Aquino Mafra Vieira 11/05/88 80
296 Beatriz Palacio De Oliveira 24/12/91 80
297 Leiza Da Silva Barboza 19/08/92 80
298 Aline Cruz Da Silva Prado 18/01/93 80
299 Viviane Ortega Dos Santos 30/05/93 80
300 Sara Mancin 22/02/95 80
301 Edimara Santos Ligeron 21/01/96 80
302 Orlanda Cameli Além Chucarro 14/02/96 80
303 Alissa Bruna As Silva Souza 03/03/97 80
304 Nadine Barros Perin 03/08/97 80
305 Juliana Natália Costa 25/12/97 80
306 Glesyane Lopes Reis Do Nascimento 15/01/98 80
307 Maritania Aparecida Martins De Souza 13/03/98 80
308 Rita De Cássia Gonçalves Marques 29/03/98 80
309 Eliane Favalessa Zarzenon Nunes 08/06/98 80
310 Dhenifer Soares De Lima 18/01/99 80
311 Angela Beatriz Martins 28/01/99 80
312 Brenda Martins Gomes Miranda 17/03/99 80
313 Gisele Silva de Oliveira 21/03/00 80
314 Luiz Carlos Blanco Gauto 06/04/00 80
315 Lais Primo Da Silva 09/06/00 80
316 Izabely Cristina Macedo Rodrigues 29/07/00 80
317 Heloiza Lima De Oliveira 15/11/00 80
318 Karine Feitosa De Macedo 19/01/01 80
319 Silvana Ribeiro Da Silva 17/091992 70
320 Eugenita Margarida De Santana Pereira 23/07/64 70
321 Jane De Ramos Ribeiro 04/08/73 70
322 Lucimara Aparecida De Souza 20/01/78 70
323 Rute Sales De Souza Alves 12/03/79 70
324 Alexandra Portes Gonçalves 14/03/79 70
325 Elizabeth Acosta Ribeiro Antunes 16/01/80 70
326 Estevania De Souza Carvalho 06/01/81 70
327 Lucimar Francelino Correa 27/01/82 70
328 Edna Alves Dos Reis 14/05/83 70
329 Juliana Augusto Ferreira Soares 03/03/85 70
330  Alcimara Da Silva Matos 05/04/86 70
331 Gedrieli Vareiro Flores Ferreira 19/02/94 70
332 Daniela Portugal Duarte Bueno 02/03/96 70
333 Mirella Garcia Benites Da Silva 13/06/97 70
334 Liliane Caetano De Souza 22/12/97 70
335 Gabrielly Gomes Assunção 02/06/98 70
336 Francieli Carlos De Oliveira   10/07/98 70
337 Kennifer Daiany Renovato Da Silva Santos 30/07/98 70
338 Iveth Ariel Da Silva 12/01/99 70
339 Cristiane Gonçalves Leite 05/05/99 70
340 Beatriz Belizie Souza Casari 13/03/01 70
341 Letícia De França Oliveira                             31/07/01 70
342 André Da Macena Brito 02/01/81 60
343 Maisa Correa De Paula 14/11/84 60
344 Nadiane Amaral Neves 17/05/90 60
345 Andreia Paredes 30/11/91 60
346 Letícia De Oliveira 21/09/95 60
347 Dener Virgilio Alcaraz Vieira 28/06/97 60
348 Leone Benedito De Holanda 09/05/00 60
349 Margarida Nunes Moreira 10/06/66 50



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               11                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

350 Andreia Irala Alves 13/06/74 50
351 Vania Alves De Campos                              18/12/77 50
352 Elisangela Junqueira Dos Santos 27/10/78 50
353 Angelita De Souza Camilo                           20/04/79 50
354 Janete Da Silva Gonçalves 14/09/79 50
355 Solange Aparecida Campiani Da Silva 04/10/79 50
356 Fabiani Andrade Portela Rodrigues 17/06/80 50
357 Laura Elaine Pereira Mendes Da Silva 28/02/81 50
358 Vanessa De Liz 06/07/82 50
359 Vilma Do Carmo Batista 01/11/82 50
360 Eliane Brito Da Silva 26/11/83 50
361 Jane Kelly Aguiar Da Rocha 02/05/85 50
362 Vanda Da Silva Rodrigues               26/11/85 50
363 Josiane Peixoto 19/03/88 50
364 Mônica Emidio Cavalcante Miranda 30/04/88 50
365 Amanda Arcega Leandro 09/11/88 50
366 Jéssica Da Silva Soares Libório                        25/07/90 50
367 Jaqueline Batista Dos Santos 18/10/90 50
368 Denise Romão De Santos 17/12/90 50
369 Erica Gonçalves Teixeira 18/06/91 50
370 Suzana Lima De Santana                     28/09/93 50
371 Leticia Pereira Antunes De Souza 28/12/94 50
372 Alessandra Da Silva 07/02/95 50
373 Sérgio Henrique Emidio Cavalcante 10/08/98 50
374 Isabelly Medeiros Camilo                          27/07/99 50
375 Elioenai Dos Santos Ortiz 11/07/01 50
376  Giovanna Vitória Teixeira Brito Silva        08/01/02 50
377 Maria Eduarda Garcia De Brito        18/02/02 50
378 Rafaela Da Silva 30/05/02 50
379 Lusielle Portugal Duarte 04/08/02 50
380 Tereza Candida De Souza 19/11/60 40
381 Márcia Cristina Alves Vidal De Figueiredo 03/08/75 40
382 Karlen Galdino Martins                                 04/07/97 40
383 Dalberts Ramires 02/05/98 40
384 Yolli Kare Caparoz Souza 10/09/01 40
385 Roseli Borges Rozendo 22/03/79 30
386 Erika Christiane De Freitas 21/12/80 30
387 Jorginete Silva Souza Quintanilha 22/04/82 30
388 Solange Rezende 16/04/84 30
389 Carolina Tays Da Costa Silva        27/03/86 30
390 Valéria Caires De Oliveira Ribeiro 03/02/92 30
391 Izabela Oliveira Ballanzuela 10/03/94 30
392 Kelly Tamara Brasil 29/11/94 30
393 Josiane Cabreira De Souza 19/01/95 30
394 Ana Beatriz Viegas De Andrade Jacinto 05/02/95 30
395 Alexandre Souza Da Silva 07/07/1883 20
396 Mirian Ferreira Além Vicente 28/10/68 20
397 Luciane Silva Campos 28/12/80 20
398 Josilene Santos Da Silva 21/05/85 20
399 Priscila Aves Cristaldo Fiaux 25/07/86 20
400 Priscila Ramos Valerio Sanabria 24/09/88 20
401 Mariana Gonçalves Da Silva Souza 17/03/92 20
402 Lucas Gonçalves Pedrozo                  15/04/93 20
403 Daiane Da Silva Marques 07/06/94 20
404 Bianca Dutra Da Rosa 30/06/94 20
405 Kaíla Raiane Honório As Silva 25/08/94 20
406 Leticia Acosta Ormay 05/09/94 20
407 Thainara Denise Paulo Vallejo        13/10/94 20
408 Sander Mariano Da Silva                            24/12/94 20
409 Danielli Andrade Viegas 02/01/95 20
410 Marta Ramires Souza                                 10/01/95 20
411 Nathalia Alves De Campos                         07/09/96 20
412  Valeria Da Cruz Alvarez 14/10/96 20
413 Edgar Davi Gonçalves                                  14/11/96 20
414 Daniely Oliveira Pereira                              02/03/98 20
415 Jaciara Siqueira Barbosa 16/06/98 20
416 Vanessa Benites Loubert                   17/08/98 20
417 Aleixo Ramirez Martins                              12/11/98 20
418 William Matheus Silva Meurer         05/03/99 20
419 Marcelo Jorge Pereira 18/03/99 20



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               12                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

420 Euller Peixoto Vogarin                                 03/04/99 20
421 Lucas Paulo Fekix Brunel 14/04/99 20
422 Adrieli Domingues Dos Santos                    04/05/99 20
423  Larissa Yasmim Da Silva Dias                        29/06/99 20
424 Henrique Silva Dos Santos 02/12/99 20
425 Paola De Brito Domingos 01/01/00 20
426 Laura Niz Dos Reis                               09/02/00 20
427 José Irlan Da Silva Santos 25/02/00 20
428 Carlos Eduardo Viegas Mercado 27/05/00 20
429 Vitoria Gabriella Costa De Souza De Medeiros   14/06/00 20
430 Ana Caroline Pires Da Silva 01/07/00 20
431 Karine Heleno Peixoto 02/12/00 20
432 Maria Vitória Costa Lima De Aquino 03/12/00 20
433 Milena Ferreira De Oliveira 08/01/01 20
434 Giovanna Maria Souza Rocha 30/05/01 20
435 Vitoria Marques Thomé 27/07/01 20
436 Mariany Bilar Dantas                                  25/11/01 20
437 Evelyn Chaves Da Rocha 13/12/01 20
438 Ariten Antonio Marques Ceturião 10/10/02 20
439 Matheus Oliveira Ramires                 22/12/02 20
440 Eduarda Alencar Pereira                             16/01/03 20
441 Geovanna Salvino De Lima                         09/08/03 20
442 Francileli Lopes Irala 09/10/03 20
443 Eloiza Pereira Souza 15/12/03 20
444 Reginaldo Gonçalves De Lima        09/11/68 10
445 Maria Aparecida De Araújo               01/08/80 10
446 Gisele Alves Da Silva Motta              28/04/81 10
447 Leila Graciela Beublitz 06/06/85 10
448 Stela Anderson Malucelli 05/03/86 10
449 Aline Luzia Rodrigues Gonçalves 23/05/90 10
450 Daniela Benites De Oliveira 21/10/90 10
451 Bruna De Oliveira Macedo 05/11/91 10
452 Deisiele Fernandes Avalo 08/12/93 10
453 Francieli Sais Fonseca Marques 27/01/94 10
454 Danuza Benites Da Silva 30/09/94 10
455 Rosangela Dias De Oliveira 12/02/95 10
456 Carlos Henrique Mendonça Vargas 05/03/98 10
457 Lucas Matheus Moreira Monteiro 29/01/00 10
458 Igor Ramos Couto 07/03/00 10
459 Kamila Dias De Oliveira 22/01/01 10
460  Evely Santana Sales                                      21/09/02 10
461 Julia Perez Klein 19/03/03 10
462 Gabriela Cristina Da Silva Rodrigues 14/06/03 10
463 Zuleide Mendes Guerreiro 11/05/59 0
464 Darcy Benites Prado Laranjeiras 29/01/62 0
465 Sandra Helena Dauzacker Oliveira 10/09/62 0
466 Tania Aparecida Ferreira 02/10/63 0
467 Simiona Leite 04/06/64 0
468 Marilene Gonçalves De Oliveira Amiron 18/06/64 0
469 Valdete Pereira Da Silva Cruz 24/12/64 0
470 Jurandir Da Silva Xerex Beltrame 28/01/65 0
471 Ana Maria Da Silva Souza 05/02/65 0
472 Silvana Cambuhy 05/05/65 0
473 Maria Aparecida Peixoto Da Silva 15/06/65 0
474 Adão Ferreira Filho 16/10/65 0
475 Selma Da Conceição Nogueira 08/12/65 0
476 Helena Nizete Marino 02/01/66 0
477 Iolanda Gonçalves Teixeira Dutra 13/02/66 0
478 Ramona Esquivel De Arruda 16/06/66 0
479 Eleni Evaristo Da Silva 06/07/66 0
480 Zilair Pereira Lima 21/10/66 0
481 Irene Calixto De Oliveira 14/07/67 0
482 Fátima Regina Leite Jara 05/03/68 0
483 Isabel Cristina Colman Ferreira 12/03/68 0
484 Alessandra Arguelho Palacios 24/08/68 0
485 Jassineia Barbosa Soares 11/09/68 0
486 Regina Luiza Dos Santos Lemes 10/10/68 0
487 Réges Augusto Frubel Cavilhas 25/10/68 0
488 Mercedes Carlos 18/06/69 0
489 Lia Paulo De Castro Dos Santos 07/08/69 0



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               13                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

490 Helenice Moreno De Oliveira 22/12/70 0
491 Regina Célia Alves dos Santos Moreira 13/02/71 0
492 Nadimir Baldonado Camargo 10/05/71 0
493 Geslaine Andrea Marques Scandilheiro 06/07/71 0
494 Gilberto Souza Dutra 24/07/71 0
495 Luzia Lima Da Rocha 15/09/71 0
496 Leni Cristina Capoano 11/11/71 0
497 Neide Dos Santos Borges 20/12/71 0
498 Eunice Marcondes De Alencar Machado 23/12/71 0
499 Ana Lucia De Souza 30/05/72 0
500 Iza Santos Lima 09/07/72 0
501 Jesuina Rodrigues Moreira 08/02/73 0
502 Dinho Juca Dos Santos 05/08/73 0
503 Luiz Carlos Joaquim Da Conceição 05/10/73 0
504 Roseli Vieira Da Silva 25/11/73 0
505 Rosimeire Franco Dias 25/11/73 0
506 Sérgio De Souza Oliveira 01/12/73 0
507 Laudicéa Da Silva Menezes Banhara 06/12/73 0
508 Jorge Ney Ortiz Mendonça 17/04/74 0
509 Marlinda Gonçalves Da Silva 10/06/75 0
510 Andréia Bigas De Lima 12/07/75 0
511 Deneide Missias Dos Santos 26/07/75 0
512 Silvana Andrade Da Silva 08/08/75 0
513 Adairton Coelho Dos Santos 21/08/75 0
514 Jiseli Aparecida Roa Varela 23/08/75 0
515 Gislaine Tenorio Sutil 25/08/75 0
516 Silmara Cristina Tavares Teles 28/12/75 0
517 Paulo Cesar Cardoso Dos Santos 14/09/76 0
518 Rozicler Flirst Dantas 15/10/76 0
519 Sandra Maura Do Nascimento Alves 05/01/77 0
520 Marli Barbosa Filho 20/02/77 0
521 Raquel Espindola Bezerra Vitorin 03/04/77 0
522 Eduardo Machado De Oliveira 22/04/77 0
523 Lindinalva Aparecida Da Silva Santos 06/05/77 0
524 Zita Paula Souza Pacheco 06/05/77 0
525 Vilma Rodrigues Dos Santos Lima 31/07/77 0
526 Rosangela Mariano Da Silva 24/08/77 0
527 Luiza De Brito Oliveira Silva 18/10/77 0
528 Alessandra Cristina Gomes 10/01/78 0
529 Eliane Da Mota Feitosa Pereira 28/01/78 0
530 Ana Regina Rodrigues De Oliveira 05/05/78 0
531 Rosimeri Ferreira De Vitt 21/05/78 0
532 Sandra Ferreira De Oliveira Ventura 04/07/78 0
533 Rozimeire Da Cunha Souza 05/11/78 0
534 Sandra Aragão 01/12/78 0
535 Neiva Costa Machado 15/12/78 0
536 Nilvaneide Gomes De Moraes 22/01/79 0
537 Cristina Santana Valdez 13/05/79 0
538 Maqueline Arguêlo De Souza 30/05/79 0
539 Solange Aparecida Da Silva 02/07/79 0
540 Maria Celia Teixeira 28/07/79 0
541 Eunice Bastos Da Silva 31/07/79 0
542 Maria Lucia Jesus De Oliveira 07/11/79 0
543 Juliana De Melo Vogt 04/12/79 0
544 Elisangela Martins da Silva 04/12/79 0
545  Marcelo Franco Dias 18/02/80 0
546 Regiane Cristina De Souza Carvalho 01/03/80 0
547 Claudete Vieira Moreno 25/03/80 0
548 Rosimar Nascimento Da Silva Oliveira 03/04/80 0
549 Felipe Neri Souza Alvarenga 26/05/80 0
550 Geniuson Alves De Barros 04/06/80 0
551 Gildete Matias Da Graça Marques 01/07/80 0
552 Marta Gomes Francato Paulo 08/07/80 0
553 Célia Lima Da Silva 27/08/80 0
554 Kely Priscila Pegorari Da Silva 12/09/80 0
555 Alecsandra Maria De Barros 17/09/80 0
556 Marta Rocha Da Silva 20/09/80 0
557 Claudia Clarinda De Souza 15/10/80 0
558 Sandra Chaves De França 06/01/81 0
559 Aline Thais Insabralde Franco 01/02/81 0



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               14                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

560 Maura Carolina Franco Ramirez 13/02/81 0
561 Rosangela Pereira De Assis 17/02/81 0
562 Cristiane Barbosa Guilherme 23/02/81 0
563 Keila Maria Mathias 24/02/81 0
564 Simone Pereira 17/03/81 0
565 Silene Da Silva Souza Oliveira 17/03/81 0
566 Diusa Calixtro Ortiz 23/05/81 0
567 Elildo Vera De Barros 02/07/81 0
568 Elizabety Aparecida Felisberto Dias 01/08/81 0
569 Luzia De Carvalho Teles 21/09/81 0
570 Francislene Da Silva Miranda 22/09/81 0
571 Paola Brandão Moraes 12/01/82 0
572 Elvia Dayana França Duarte 18/01/82 0
573 Marcela Da Silva Vágula 28/01/82 0
574 Maria Claudia Centurião Zaratini 08/05/82 0
575 Cely Grizante Da Cruz 30/05/82 0
576 Mariano Ajala Filho 16/07/82 0
577 Jovana Aparecida Santos Vargas 24/09/82 0
578 Vagner Luiz Batista 01/11/82 0
579 Elizabete Gonçalves 15/02/83 0
580 Ana Lucia Cirilo Da Silva 01/05/83 0
581 Welma Bispo Escalante De Jesus 06/05/83 0
582 Glades Cristaldo Cabreira 20/05/83 0
583 Juliane Teixeira Barbosa 14/07/83 0
584 Cati Magali Ferreira Mativi 24/07/83 0
585 Marcia Dantas Lacerda 24/08/83 0
586 Michela Cristina Da Silva 24/10/83 0
587 Marilei Rodrigues Alves 01/11/83 0
588 Jorge Dos Santos Altino 27/12/83 0
589 Alexsandro Da Silva 01/02/84 0
590 Rubens Da Paixão Biscaia Junior 07/05/84 0
591 Patricia De Jesus Borba Fernandes 21/05/84 0
592 Jeovana Gomes 25/05/84 0
593 Jeliane Martins Dos Santos Cruz 29/06/84 0
594 Elenice Vieira Dos Santos 03/08/84 0
595 Simone Martins Bezerra 17/08/84 0
596 Edenilson Moreira Dos Santos 26/08/84 0
597 Marilene Bambil Dos Santos 28/08/84 0
598 Gand Grosskopff 23/09/84 0
599 Adriana Alves Fernandes 16/02/85 0
600 Janaina Oliveira Viegas 28/02/85 0
601 Rose Jorge Aquino 04/03/85 0
602 Cesar Romeiro Da Costa 03/04/85 0
603 Abigair Da Silva Soares 15/07/85 0
604 Elizana Samurio 18/07/85 0
605 Ydnhoni De Oliveira Soares 27/07/85 0
606 Juliana Pereira De Oliveira 31/07/85 0
607 Joselina De Amorim 09/08/85 0
608 Tatiane Magro De Brito 11/08/85 0
609 Izabella Prates Farias De Souza 05/01/86 0
610 Fabio José Gonçalves De Melo 22/02/86 0
611 Solange Dos Santos Figueiredo 22/02/86 0
612 Iraci Souza Da Silva 26/02/86 0
613 Adrielle Assunção Cruz 16/03/86 0
614 Dayane Da Silva Cunha 24/03/86 0
615 Caio Guilherme Chaves De Lima 02/06/86 0
616 Jucilene Da Silva Macedo 12/06/86 0
617 Juvenil Rosa Aran 14/07/86 0
618 Giordana Teixeira Mota 24/09/86 0
619 Marcelo Oliveira 22/10/86 0
620 Camila Izabelly Siqueira 29/10/86 0
621 Josiana Costa Oliveira 06/12/86 0
622 Simone Da Silva Moreira 19/12/86 0
623 Edmar Santos Da Silva 25/12/86 0
624 Cintia Ramos Dos Santos 16/01/87 0
625 Jaqueline Oliveira De Souza 08/02/87 0
626 Patricia Celia De Alencar Campos 09/04/87 0
627 Daiana Martins Bueno 17/06/87 0
628 Ligiane Amaral Neves 18/07/87 0
629 Alessandra Morel Palacio 21/07/87 0



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               15                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

630 Elizangela Gomes Da Silva Dias 31/07/87 0
631 Gislaine Ribeiro Da Silva 14/09/87 0
632 Emanuelli Aparecida de Souza Alencar 14/10/87 0
633 Leezye Souza Melo 29/10/87 0
634 Marta Adorno Julião 01/11/87 0
635 Samara De Oliveira Pereira 24/03/88 0
636 Rosane Pereira Da Silva Cabreira 29/04/88 0
637 Rosane Pereira Da Silva Cabreira 29/04/88 0
638 Marluce Palhano Chaves 24/05/88 0
639 Juliana Cerelli De Oliveira 25/05/88 0
640 Bruno Felix De Oliveira 28/05/88 0
641 Jessica Araujo Andrade Cabreira 05/11/88 0
642 Greice Kely Gonçalves De Souza 11/11/88 0
643 Panmella Aparecida De Souza 20/01/89 0
644 Regiane Clementino Dos Santos Melo 12/02/89 0
645 Naiara Talyta Zanforlim 01/03/89 0
646 Dayane Delmondes Belo Santos 02/03/89 0
647 Daiane Pereira Borges Carlota 21/03/89 0
648 Ana Paula Madeiro 14/06/89 0
649 Thalita Cristine Camargo Oliveira 27/06/89 0
650 Stefani Barbosa Da Silva 08/08/89 0
651 Edilaine Fernandes De Barros 22/08/89 0
652 Fernanda Maria Da Conceição 18/09/89 0
653  Katiane Franco Dias 01/10/89 0
654 Sônia Benites Ogeda 19/10/89 0
655 Katia Zacarias Dos Santos 17/12/89 0
656 Adriana Lima De Almeida Paz 04/01/90 0
657 Patricia Nayara Lopes Matos 12/06/90 0
658 Daiane Nascimento Cardoso 18/06/90 0
659 Gabriela Bonfim Pieretti Pandolfo 01/12/90 0
660 Vanessa Gonçalves Brufatto 09/12/90 0
661 Josiane Ribeiro Da Cunha 05/02/91 0
662 Henrique Angelo Lazzari 08/03/91 0
663 Mariane Viana Gonçalves 28/03/91 0
664 Lidiane Yuri Oshima 02/04/91 0
665 Sahana Calixto De Oliveira Ansini 03/06/91 0
666 Dayane Cardoso Vilasboas 08/06/91 0
667 Andressa Tomaz Ortiz 29/08/91 0
668 Ana Paula Vieira Fernandes 03/12/91 0
669 Haryele Ramos Rocha 18/12/91 0
670 Jessica Arteman Da Silva 25/12/91 0
671 Claudinei Ribeiro Ramos 21/09/92 0
672 Viviane Rodrigues Porto 26/10/92 0
673 Tais Benites Soares 30/10/92 0
674 Everton Ferreira Castro 27/11/92 0
675 Joice Dos Santos Avalo 17/03/93 0
676 Valdecia Rocha De Moura Dos Santos 19/03/93 0
677 Hudson Alves Espindola 01/05/93 0
678 Erica Blanco Da Silva 07/06/93 0
679 Viviane Moura Alves 14/06/93 0
680 Janielly Fernandes Da Silva 24/08/93 0
681 Lucas De Oliveira Ribeiro 27/08/93 0
682 Débora Lescano Ramos 03/10/93 0
683 Jessica Carla Romero Pereira 12/10/93 0
684 Diego Oliveira Martins 01/01/94 0
685 Emerson Costa 03/01/94 0
686 Giovana Ortiz Da Silva 07/02/94 0
687 Thiago Gomes Barbalho 07/02/94 0
688 Pedro Henrique Mello Pedroso 08/02/94 0
689 Cleidimara Machado Ramos 16/02/94 0
690 Lucas Cimatti Moreira 04/03/94 0
691 Beatriz Cristina De Oliveira 11/03/94 0
692 Andressa Dantas Da Costa Zereal 03/05/94 0
693 Juliana Pereira Ferreira 20/05/94 0
694 Suellen Dos Santos Cardozo 13/06/94 0
695 Clariane Nakisque Caiut 05/10/94 0
696 Rafaela Da Silva Aragão 27/10/94 0
697 Matheus Ribeiro Da Silva 31/01/95 0
698 Monica Ramires Ribeiro 01/02/95 0
699 Tais Teles Da Silva Rodrigues 28/03/95 0



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               16                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

700 Alex Rodrigo Cardoso Vilasboas 06/04/95 0
701 Carolina Benites Moraes 11/05/95 0
702 Eliane Ricardo 04/06/95 0
703 Priscila Dos Santos Silva 29/06/95 0
704 Waleria Semeler Furigo 30/06/95 0
705 Joici Iara De Andrade Cavalcante 20/07/95 0
706 Francielly Pereira Da Silva Soares 03/08/95 0
707 Julio Cesar Vieira Da Silva 06/08/95 0
708 Thais Melissa Dias Dos Santos 09/11/95 0
709 Edilaine Oliveira Marques 23/12/95 0
710 Joyce Padilha de Souza 15/01/96 0
711 Erika Santos Silva 30/01/96 0
712 Orlana Cameli Além Chucarro 14/02/96 0
713 Michele Ferreira Marques 22/08/96 0
714 Bruno Espindola Passos 06/11/96 0
715 Laesca Pereira Bazan 03/12/96 0
716 Stefani Amaral Da Costa 16/12/96 0
717 Luana Suelem Dos Santos Silva 04/02/97 0
718 Vanderlene Mancoelho Machado 13/02/97 0
719 Cleiton Arguelho Alegre 13/02/97 0
720 Amon Oliveira Da Silva 21/03/97 0
721 Mariane Nunes Da Cruz 25/04/97 0
722 Anelita Carine Costa Brasil 29/04/97 0
723 Juliene Ramires Machado 07/06/97 0
724 Ellen Anastacia Avalos 10/12/97 0
725  Luma Hamura Da Silva 21/01/98 0
726 Milena de Oliveira 27/01/98 0
727 Cristiane Aparecida Nunes Dos Santos 14/02/98 0
728 Ronaldo Fernandes 16/02/98 0
729 Beatriz Dos Santos Generoso 22/04/98 0
730 Maria Eduarda Almeida Silva 23/07/98 0
731 Weverton Bezerra Machado 12/08/98 0
732 Natalia Louveira De Assis Chaves 16/11/98 0
733 Wallace Leite Nogueira Da Silva 25/02/99 0
734 Amanda Alves Ribeiro 10/04/99 0
735 Danilo Apolonio Da Silva 30/04/99 0
736 Júlia Lima Fernandes 08/05/99 0
737 Jaine Matos 19/06/99 0
738 Danielle Farinha Dos Santos 19/06/99 0
739 Milena Bonini Pinho 29/08/99 0
740 Isabela dos Santos Torquette 06/11/99 0
741 Wellington Da Silva Eugenio 11/05/00 0
742 Taynara Cristina Oliveira Da Silva 14/05/00 0
743 Paula Eduarda Valderino Silva 28/06/00 0
744 Kemily Marques Silva Santos 10/07/00 0
745 Cassiane Alves De Araujo Maria 16/08/00 0
746 Fabiane Simões Pereira 26/08/00 0
747 Cristian Rafael Alves Machado 28/08/00 0
748 Elton Ricardi Neres 26/09/00 0
749 Sheila Angélica Brites De Carvalho 28/09/00 0
750 Danielle Alves De Souza 16/11/00 0
751 Maiara Além Chaves 25/11/00 0
752 Isabela Ribeiro Alves 17/12/00 0
753 João Vitor Rodrigues De Souza 29/01/01 0
754 Suelen Dos Santos Teixeira 30/01/01 0
755 Victória Eduarda da Silva Mendes 01/02/01 0
756 Fernanda Canhete Kaskelis 06/03/01 0
757 Rafael Marques 20/04/01 0
758 Pedro Henrique Da Silva Gomide 14/06/01 0
759 Leticia Da Costa Mamedio 10/07/01 0
760 Camila De Oliveira Souza 30/07/01 0
761 Camila De Oliveira Souza 30/07/01 0
762 Barbara Cristina Santoro De Freitas 16/08/01 0
763 Julio Cesar da Silva 10/10/01 0
764 Mariany Pereira da Silva 18/11/01 0
765 Cleudo Jonatas De Oliveira 23/11/01 0
766 Gabriele Chaves Do Nascimento 08/01/02 0
767 João Daniel Morisco Medeiros 09/01/02 0
768 Emilly Vieira Da Silva 11/04/02 0
769 Anna Leticia Cavalcante Gossler 18/05/02 0



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               17                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAL Nº 21/2022/SEMED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N. 07 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 – 
PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, de 31 de dezembro 
de 2007.

R E S O L V E:

1. Convocar os candidatos classificados no Edital n. 11/2022/SEMED de 07 de Fevereiro de 2022 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Pro-
fessores, interessados em ministrar aulas, no ano letivo de 2022, a comparecerem nos dias 22 e 23 de Fevereiro de 2022, impreterivelmente no horário definido de acordo 
com cada área, para apresentação de documentos, atribuição de aulas E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, conforme o número de vagas existentes e ordem de 
classificação, de acordo com o Anexo Único desse Edital.

EDITAIS

770 Matheus Silva Santos 29/05/02 0
771 Natasha Alves De Abreu 28/06/02 0
772 Caroline Nascimento Devecchi 11/07/02 0
773 Gabriel De Oliveira Bezerra 13/10/02 0
774 Cauê Chaves De Lima 26/11/02 0
775 Aline Do Nascimento Canuto 12/12/02 0
776 Andressa Almeida Bernardes Gonçalves 22/12/02 0
777 Bruno Araujo Zanon 06/01/03 0
778 Jhenifer Pacito Marques 21/01/03 0
779 Elizabeth Adorno Da Silva 10/02/03 0
780 Rafaella De Paula Araujo 10/02/03 0
781 Kauany Silva Miranda Ferreira 05/05/03 0
782 Ryan Martins Da Silva 20/05/03 0
783 Eduarda Ribeiro Leite 13/06/03 0
784 Aline De Lima Borges 16/06/03 0
785 Amanda Sayuri Takahara 20/06/03 0
786 Diogo Bogarim De Souza Benites 09/07/03 0
787 Giovanna Cardoso Teodoro 08/09/03 0
788 Gustavo Sozzi Bom 23/09/03 0
789 Maria Eduarda Bento Lima Pereira 22/10/03 0
790 João Augusto Ribeiro Dos Santos 10/11/03 0
791 João Victor Ceccon De Morais 01/12/03 0
792 Anna Victória Feitosa Marques 07/01/04 0
793 Maria Luiza Gonçalves 06/02/04 0
794 Felipe Anderson De Souza 04/03/04 0
795 Manoel Edson Cassemiro Dos Santos 07/03/04 0
796 Adrielly Echeverria Pires 12/03/04 0
797 Leticia Balbueno Pinto 02/04/04 0
798 Jaqueline Ortiz Alves 10/05/04 0
799 Anne Beatriz Sanches Da Mata 03/08/04 0
800 Isadora Regina Santos Barros De Oliveira 12/08/04 0

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Class. Nome Data de Nasc Ponto
1.       Simone Conceição Antunes Parede 16.11.1975. 100
2.       Marilene Ferreira Dos Santos 21/07/1978. 100
3.       Renan Camargo De Oliveira 17/03/1995. 30
4.       João Paulo Pereira Lopes 09/11/2000. 30
5.       Mariana Gonçalves Da Silva Sousa 17/03/1992. 20
6.       Cleide Da Silva Pedro 29/03/1979. 0
7.       Kassila Pereira Balbueno 14/04/1999. 0
8.       Larissa da Silva Cassiolato 09/06/1999. 0

INDEFERIDOS

Nome Data de Nasc Situação
Adriana Lourenço Dauto 08/01/1974. Indeferido
Domenica Isabela Bernardes 31/03/1976. Indeferido
Beatriz dos Anjos Generoso 22/04/1998. Indeferido
Maria de Fátima Pereira de Brito 31/12/1967. Indeferido
Ketlyn Fernanda Farias Coutinho 09/08/2001. Indeferido
Claudia Clarinda de Souza 15/10/1980. Indeferido
Patricia Nayara Lopes Matos 12/06/1990. Indeferido
Angelita de Souza Camilo 20/04/1979. Indeferido



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               18                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

1.1 O candidato no ato da chamada deverá apresentar documento de identificação com foto.

2. No ato da chamada o candidato deverá apresentar comprovante da HABILITAÇÃO (da área em que se inscreveu para dar aula) original e cópia simples legível.

2.1. Deverá o candidato apresentar o original e cópia simples de todos os títulos utilizados para pontuar na inscrição, observando que serão considerados somente títulos 
de cursos, capacitações e formações expedidos por Universidades, Faculdades, Secretarias Municipais de Educação (escolas e ceim´s) e Secretarias Estaduais de Educação 
(escolas e ceim’s).

3. Caso o candidato não se apresente no dia, local e horário estabelecido, será automaticamente desclassificado.

4. Não haverá modificação de componente curricular. Será considerado a opção de escolha no ato da inscrição, conforme a classificação final no Processo Seletivo Simpli-
ficado, sendo que qualquer declaração falsa ou de inexatidão de dados fornecidos pelo candidato, bem como a apresentação de documentos falsos ou a prática de ato doloso 
implicará na nulidade de sua participação no Processo Seletivo e na contratação caso ocorrida, com a consequente responsabilização nos termos da legislação.

5. Ao receber o Termo de Atribuição de Aulas, deverá o candidato comparecer imediatamente a Unidade de Ensino escolhida, sendo que o não comparecimento torna sem 
efeito a contratação. 

5.1 Deverá o candidato, no momento em que comparecer na Unidade de Ensino, apresentar o Termo de Atribuição de Aulas e fornecer toda documentação solicitada pela 
Direção/Coordenação para a realização de seu contrato e posterior envio do contrato a Secretaria Municipal de Educação.

6. A Secretaria Municipal de Educação de Dourados está situada na Rua Pedro Leite de Farias, nº 3805, Parque dos Jequitibás, CEP 79.839-506, Dourados/MS.

Dourados, 18 de Fevereiro de 2022.

Ana Paula Benitez Fernandes
Secretária Municipal de Educação

EDITAIS

ANEXO ÚNICO

Data: 23/02/2022
Horário: 14:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
48º ELIANE CRISTINA DA COSTA
49º AURENITA ALVES MOREIRA DE JESUS
50º ANA PAULA FERREIRA GOMES ROCHA
51º SILVANA REGINA TEIXEIRA BARROS
52º ROSIMAR CAMACHO DA SILVA
53º JUSSARA MURAOKA DA SILVA
54º ZENAIDE PEREIRA DA SILVA
55º ERMA BRITEZ DE ALMEIDA
56º MARISTELA IZEPPI
57º SANDRA PERES CLAUDINO PEREIRA
58º CLAUDENICE PEREIRA DE SOUZA
59º RUZIVANI RIBEIRO WANZELER DE ALMEIDA

Data: 23/02/2022
Horário: 15:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA – AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
3º ALINE SILVA CARDOSO

Data: 23/02/2022
Horário: 15:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
60º ROBERTÂNIA NOGUEIRA SARAIVA SOBRAL
61º SANDRA ALVES BARBOSA DOS SANTOS
62º JANETE DA SILVEIRA CAVALARI RIBEIRO
63º CLAUDIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA
64º MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA
65º SILVANA DA SILVA BACURAU



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               19                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

66º LÍDIA BISPO DE OLIVEIRA
67º MARIA MADALENA CASTILHO CORONA
68º KATIUSCIA DE SOUZA MINOTI
69º ROSELI CARVALHO DE LIMA AGUILAR
70º ROSANGELA CAETANO DE LIMA APOLONIO
71º ELAINE APARECIDA AMARAL SILVA DE MOURA
72º MARCILENE DE ALMEIDA CAMPOS SILVA
73º EDINA RECALDE DE MATTOS
74º CILEIDE MARIA ALVES
75º ROZELI LIMA CABRAL

Data: 23/02/2022
Horário: 17:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
76º LILAMANI DA SILVA SERRA SCHERER
77º ELAINE ALVES DA SILVA
78º GISLAINE AVALOS GOMES DEPARIS
79º MARCIA CORREIA DOS SANTOS

Data: 23/02/2022
Horário: 17:30

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
PESSOA COM DEFICIENCIA – AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
4º SIMONE CONCEIÇÃO ANTUNES PAREDE

Data: 24/02/2022
Horário: 11:00

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
80º ELIANE VIEIRA DE ALEXANDRE RIBEIRO
81º LUCIENE DE SOUZA PAIVA
82º REILI RACKEL SILVA MARCELINO
83º FABIANA BRASILIANA FERREIRA
84º ROSÂNGELA MARIA GALINDO
85º RIVANEIDE DA SILVA
86º ALESSANDRA DA CUNHA FERREIRA
87º MARIA ZÉLIA DA SILVA NUNES
88º JULIENE NERY RIBEIRO DA SILVA
89º MARIUSA MADALENA PEREIRA
90º CLEIVANI DE OLIVEIRA DIAS

Data: 24/02/2022
Horário: 13:30

DISCIPLINA: CIÊNCIAS
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
3º ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA
4º LUCAS LOPES DA SILVEIRA PERES
5º LORENA PASTORINI DONINI



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               20                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAL Nº 22/2022/SEMED
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N. 20 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022 – 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL – INSPETOR DE PÁTIO.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e Lei Complementar nº 118, de 31 de dezembro 
de 2007.
R E S O L V E:
1. Convocar os candidatos classificados no Edital n. 20/2022/SEMED de 18 de Fevereiro de 2022 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Inspetor 
de Pátio, a comparecerem nos dias 23, 24 e 25 de Fevereiro de 2022, impreterivelmente no horário definido neste Edital, na Secretaria Municipal de Educação, localizada na 
Rua Pedro Leite Farias, nº 3.805, Parque dos Jequitibás, Dourados - MS, CEP 79839-506.
2. Os candidatos serão lotados por ordem de classificação conforme Anexos I e II deste edital, de acordo com o número de vagas existentes, e deverão apresentar os documen-
tos indicados no Anexo III deste Edital.
3. No momento em que o candidato for lotado, este assinará o Termo de Compromisso de Lotação e deverá se apresentar imediatamente na unidade de Ensino, fornecendo toda 
documentação solicitada pela Direção/Coordenação da unidade para a realização de seu contrato, e posterior envio a Secretaria Municipal de Educação.
4. Caso o candidato não se apresente no dia, local e horário estabelecido, será automaticamente desclassificado.
Dourados, 21 de Fevereiro de 2022.

Ana Paula Benitez Fernandes
Secretária Municipal de Educação

EDITAIS

Data: 24/02/2022
Horário: 14:00

DISCIPLINA: GEOGRAFIA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
8º SHIRLEY DA SILVA MATIAS
9º JEDERSON HENRIQUE PEDROSO MARTINS
10º MAISA COFANI AMADOR
11º GESLIANE SARA VIEIRA CHAVES
12º JOÃO PAULO MUNIZ MARIN
13º ANAY MATOS RODRIGUES

Data: 24/02/2022
Horário: 15:00

DISCIPLINA: HISTÓRIA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
4º DAIANE LIMA DOS SANTOS
5º ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Data: 24/02/2022
Horário: 15:30

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
6º GLAUBER DA SILVA
7º JOLNEI DA SILVA CAVALHEIRO
8º ELIZETE MARINES LUNARDI

Data: 24/02/2022
Horário: 16:00

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
AREA URBANA

Ordem de Classificação e Escolha Candidato
5º MARIANA AGUIAR DA SILVA
6º ROSANA BORTOLANZA INSABRALD
7º SÂNDIRA DE OLIVEIRA BARBOSA
8º ADRIANI DENISIA MARTINI DE BARROS
9º RICARDO BONFIM CRUZ
10º VANILZA ALVES NOGUEIRA



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               21                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

ANEXO I
Data: 23/02/2022
Hora: 08:00

Class. Nome Datade Nasc Ponto
1 José Germano Da Silva Filho 16/02/54 100
2 Nilza Maria Araujo Da Silva Almeida 30/12/60 100
3 Vera Lucia Dias Ribeiro 29/04/64 100
4 Olinda Mendonza Teixeira 01/09/65 100
5 Marizete Cardozo 16/02/66 100
6 Maria Das Dores Silva 03/04/66 100
7 Geni De Santana 24/07/66 100
8 Marli Pedrina De Jesus Fortunato 11/01/67 100
9 Ivone Monteiro Da Silva 17/03/67 100

10 Lus Marina Spoladore Catellan 22/05/67 100
11 Vera Lucia De Souza 08/09/67 100
12 Maria Augusta Da Silva Filipus 02/11/67 100
13 Marileide Pereira Dos Santos 25/01/68 100
14 Carla Ligia Torres Varela 15/06/68 100
15 Diva Maria Severino 22/07/68 100
16 Eliane Vilela Rocha 12/09/68 100
17 Ednacé Matos Teixeira 09/07/69 100
18 Diva Francisca Dos Santos Zomerfeld 06/09/69 100
19 Leila Cristina Nolasco Dos Santos 14/12/69 100
20 Felipa Louveira De Assis Chaves 21/02/70 100
21 Mauriza De Souza Pereira 16/07/70 100
22 Roseli Freira Batista Alves 18/07/70 100
23 Luzia Souza Da Silva Freire 19/04/71 100
24 Marinalva Fidelis De Oliveira Gonçalves 15/07/71 100
25 Sonia Maria De Souza Silva 04/08/71 100
26 Rozilani Alves Niza 15/11/71 100
27 Marlene Dos Anjos Ribeiro Scheuer 30/07/72 100
28 Solange Carlos Da Silva 30/09/72 100
29 Givalda De Jesus Sá Dutra 26/10/72 100
30 Arlete De Oliveira Dias Yogui 29/11/72 100
31 Sara Da Silva Dantas 25/01/73 100
32 Carolina Marques Mirandsa Soares 23/02/73 100
33 Kione Nunes De Souza 16/11/73 100
34 Lucimara Fernandes De Souza Alves 28/11/73 100
35 Andreia Barbosa Macedo Meireles 06/07/74 100
36 Lucimara Fonsseca Do Amaral 27/07/74 100
37 Roseli Ferreira Cavalcante 03/09/74 100
38 Ilsa Avelino Nunes 22/11/74 100
39 Vera Lucia De Lima 14/12/74 100
40 Eliane Alves De Almeida 10/01/75 100
41 Marizete De Lima 19/04/75 100
42 Lucimauro Machado Da Silva 12/08/75 100
43 Vagna Balbueno Da Silva 06/09/75 100
44 Jucilene Pedro Da Silva 21/11/75 100
45 Susana Da Silva Machado Ferreira 29/05/76 100
46 Joseane Silva Santos 04/06/76 100
47 Silvia De Castro Silva 13/07/76 100
48 Rosimeire Dos Santos 08/01/77 100
49 Nilda Ferreira Da Silva 08/02/77 100
50 Gilmara Sotoloni Da Silva Neves 03/05/77 100
51 Marcia Nair Marques Pires 28/05/77 100
52 Emilene Aparecida De Castro Silva Domingues 08/07/77 100
53 Marcilene Zaneli Ribeiro Da Silva 13/08/77 100
54 Claudia Martins Novais Luna 21/10/77 100
55 Claudia Carlos Silva 27/10/77 100
56 Lucimara Gomes Dos Santos 07/12/77 100
57 Lucimara Gomes Dos Santos 07/12/77 100
58 Claudete Felicio Do Nascimento 05/01/78 100
59 Walkiria Aparecida De Sousa Dias 21/03/78 100
60 Gessi Rossat Simao 14/06/78 100
61 Luciana Medeiros Dos Santos Camilo 22/06/78 100
62 Leandra Ogeda De Favari Santos 28/08/78 100
63 Franciele Teixeira 20/10/78 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               22                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

64 Elisangela Gomes De Lima 23/10/78 100
65 Gislaine Marques Ferreira 24/10/78 100
66 Lucimar Segovia Da Silva Souza 17/11/78 100
67 Adriany Siqueira De Aguiar 19/11/78 100
68 Josemara Corrêa Almeida 20/12/78 100
69 Hozana Ferreira Gonçalves Dos Santos 09/02/79 100
70 Vera Lucia De Freitas Souza 30/03/79 100
71 Ines Neves Reis 01/04/79 100
72 Odete De Lima 03/04/79 100
73 Cibele Jara 31/07/79 100
74 Hedicketa De Oliveira Almeida Da Silva 14/08/79 100
75 Cristiane Nunes Da Silva 30/08/79 100

Data: 23/02/2022
Hora: 12:30h

76 Marilza Carlos 04/09/79 100
77 Viviane Saldivar Duarte 14/09/79 100
78 Andreia Vilhalva Ramos 23/09/79 100
79 Elizangela Rodrigues De Andrade 11/10/79 100
80 Carmen Leatrice Alves Marcelino 23/10/79 100
81 Andreia Lescano 02/11/79 100
82 Sandra Regina Da Silva Carvalho 11/11/79 100
83 Ana Marta Ajala Nascimento 04/01/80 100
84 Marisa Aparecida Da Silva Pelegrini 03/03/80 100
85 Cleide Pereira Da Silva  Santos 06/03/80 100
86 Gesimari Gomes De Lira 11/03/80 100
87 Luciana Gualberto Dias Neves 12/03/80 100
88 Rozenilda Teixeira Dos Santos 14/06/80 100
89 Lylian Camargo Alminio 31/07/80 100
90 Alexandrina Maria Da Silva Medeiros 23/10/80 100
91 Ivete Cezar Carvalho Da Silva 11/11/80 100
92 Claudia Ruiz Pereira 29/12/80 100
93 Rosileide Valezio De Souza 15/02/81 100
94 Leonice Alves De Campos 26/03/81 100
95 Melina Rodrigueiro 24/04/81 100
96 Ariane Martins Mendonça Lopes 04/05/81 100
97  Marina Novaes Prudencio Dos Santos 06/05/81 100
98 Cristiane Rita Prado 22/05/81 100
99 Mirian Costa Ponciano 26/05/81 100
100 Tereza Da Silva Gonçalves 26/05/81 100
101 Flavia Santos Magrine Danta 16/09/81 100
102 Eliane Barbosa Gomes 08/10/81 100
103 Vicelia Do Nascimento Silva 10/02/82 100
104 Alexandra Pereira Da Silva 18/02/82 100
105 Debora Da Silva Pereira 08/09/82 100
106 Ana Lúcia Da Silva 01/11/82 100
107 Cristiane Lorenço Gomes 25/11/82 100
108 Milian Silva Reis Machado 25/11/82 100
109 Jocirlei Aparecida Guilherme 09/01/83 100
110 Solange Alves Dias De Souza 12/02/83 100
111 Veronice Mendonça 13/02/83 100
112 Cristiane Da Silva Serafim 10/03/83 100
113 Cristiane Pereira Fernandes 25/04/83 100
114 Fernando Santos Maciel 30/06/83 100
115 Elisangela Nazareth De Oliveira 09/07/83 100
116 Valdineia Braga De Oliveira Mozer 16/09/83 100
117 Helen Fernanda Pereira Rocha Alves 28/09/83 100
118 Silvia Dias Aguero 15/10/83 100
119 Silvana Pereira De Brito 30/10/83 100
120 Ana Lucia Figueiredo Bigas 14/11/83 100
121 Fatima Campos De Carvalho 17/11/83 100
122 Poliana De Oliveira Colis 18/11/83 100
123 Jucicelia De Araujo Luna 10/12/83 100
124 Katiusce De Souza Freitas 05/02/84 100
125 Suzi Dos Santos Da Silva 08/02/84 100
126 Vanderleia Bezerra De Oliveira 13/02/84 100
127 Crismen Gonçalves Da Silva 16/03/84 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               23                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

128 Elizete Andrade Silva 15/04/84 100
129 Ligia Maria Gaia Ribeiro Da Cruz 29/08/84 100
130 Adriana Roberdo De Lima Cardoso 01/09/84 100
131 Joice Dias De Almeida Bernardes 20/10/84 100
132 Rubia Araujo Gomes 21/01/85 100
133 Josielli Arlete De Souza 21/05/85 100
134 Tatiane Xavier Araujo Cruz 06/06/85 100
135 Tania Vasconcelos Oliveira 12/06/85 100
136 Michele Do Nascimento Cardoso 22/07/85 100
137 Jossiane Cruz Gonçalves Escobar 28/08/85 100
138 Silvana Duarte Da Silva Da Costa 01/10/85 100
139 Roseane Nascimento Farias 11/11/85 100
140 Naurilene Rodrigues Faria 25/12/85 100
141 Laura Nogueira Dos Santos 12/01/86 100
142 Josieli Aparecida De Moura Banheti 19/01/86 100
143 Tatiane Neres Pereira Santos 05/02/86 100
144 Kenia Tamara De Souza Jatoba 26/02/86 100
145 Flaviana Calistro Jara Oliveira 22/04/86 100
146 Joyce Marques Ferreira 04/05/86 100
147 Vilma Souza Santos 27/06/86 100
148 Lucimara Carvalho Maldonado Roberto 11/07/86 100
149 Adriana Barbosa Romero 29/09/86 100
150 Liliane Adriele De Camargo 13/10/86 100

ANEXO II
Data: 24/02/2022
Hora: 08:00h

151 Elaine Leite Da Silva Lima 09/11/86 100
152 Gislaine Lopes Da Silva 30/11/86 100
153 Keila Pereira Da Silva 06/12/86 100
154 Marcilene Viana Queiros 20/12/86 100
155 Karina Tomas Dos Santos Pinha 12/01/87 100
156 Kelly Cristina Ribeiro Corrêa 08/02/87 100
157 Claudiana Da Silva Blans 11/02/87 100
158 Vanessa Aragão Lima 11/04/87 100
159 Dione De Faria Andrade 24/04/87 100
160 Fernanda Bortolanza Insabrald 27/04/87 100
161 Rita Kassia Sales Dos Santos 22/05/87 100
162 Juliane Coelho Hernandes 29/06/87 100
163 Simone Da Silva Figueiredo 03/07/87 100
167 Janaina Barbosa De Souza 03/07/87 100
165 Vanilla Adália Ferreira Novais 05/07/87 100
166 Gislaine Terra Do Amaral 26/07/87 100
167 Regiane Ormeni Marques 30/09/87 100
168 Daine M Ara Frank De Siqueira Andrade 13/10/87 100
169 Daiana Aparecida Rodrigues 29/10/87 100
170 Thays Dayany Belarmino Ribeiro 04/11/87 100
171 Adriana Marques Pereira 14/12/87 100
172 Raquel Pereira Da Silva 16/12/87 100
173 Amanda De Lima 03/03/88 100
174 Lauriane Nobre De Souza Lucatelli 04/04/88 100
175 Éllen Mayna Martins Da Silva Bronzati 23/04/88 100
176 Daniela Estéfane Dos Santos 04/05/88 100
177 Jenifer Ribeiro Gomes 08/05/88 100
178 Liliane Costa Dias 11/07/88 100
179 Jackeline Aparecida Aguiar Da Rocha 09/08/88 100
180 Adriana Alves Gonçalves 31/08/88 100
181 Luciana Cardoso Sampaio Lopes 25/09/88 100
182 Denise Angelica Aguilera Guilherme 22/10/88 100
183 Arine Pereira Navarros 04/11/88 100
184 Zaine Gobetti Do Nascimento Bispo 05/12/88 100
185 Talita Suelen Quintal Macedo Dos Santos 12/01/89 100
186 Amauri Santana Paulovic 13/06/89 100
187 Uizes Fernando Felix Brunel 20/07/89 100
188 Daniela Santos Coutinho Maske 26/08/89 100
189 Sheila Cristiana De Souza Loza 26/10/89 100
190 Camila Da Cruz Lima Albuquerque 01/11/89 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               24                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

EDITAIS

191 Daniela Da Silva Santos 02/11/89 100
192 Mayara Siqueira Horbach 07/11/89 100
193 Roger Pereira Pinto Custodio 09/11/89 100
194 Shamara Belamino Da Silva 01/12/89 100
195 Douglas Magalhães Do Nascimento 06/02/90 100
196 Crislaine Pereira Da Silva 12/02/90 100
197 Fernanda Alves Barbosa 06/04/90 100
198 Deyse Adriana Duarte De Almeida 13/06/90 100
199 Vanessa Soares Da Silva 25/07/90 100
200 Silvana Correa 06/10/90 100
201 Aline Aguilera Barbosa 30/10/90 100
202 Andressa Da Costa Mamedio Costa 10/03/91 100
203 Ana Claudia Miranda Da Silva 01/04/91 100
204 Ramona Suzete Maciel Benitez 28/04/91 100
205 Jessica Silva Andrade 04/05/91 100
206 Alan Diego Da Silova Pereira 07/05/91 100
207 Kely Souza Gomes 25/06/91 100
208 Aline Oliveira Aguiar 06/09/91 100
209 Juliana Cabanhe Aguero 18/12/91 100
210 Debora Pereira Da Silva 26/12/91 100
211 Hellen Da Costa Rodrigues 26/12/91 100
212 Giva Morel Sena 03/04/92 100
213 Ana Maria Da Silva 30/05/92 100
214 Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 16/06/92 100
215 Lais Fernanda Pinheiro Da Silva 28/06/92 100
216 Hudson Teixeira Dos Santos 11/07/92 100
217 Alimir Gonçalves Leite 13/07/92 100
218 Alessandra Mayara Da Silova Albertoni 20/07/92 100
219 Ana Paula Pereira Souza 15/08/92 100
220 Marcio Silveira Gomes 08/10/92 100
221 Maiara Efigenio Da Silva 26/11/92 100
222 Jessica Santiago Da Silva 02/08/93 100
223 Marianne Soares De Lima 29/10/93 100
224 Claudia Francelina De Assunção 09/12/93 100
225 Debora Silva Moreira 16/12/93 100

Data: 24/02/2022
Hora: 12:30h

226 Edileuza Santos Ligeron 26/02/94 100
227 Aline Bogarin  Roa 09/05/94 100
228 Patricia Juliana Ribeiro Canella Domingos 07/09/94 100
229 Adriane Assunçao Rezende Brasil 09/09/94 100
230 Sandy Cardeal De Lima 16/09/94 100
231 Camila Alves Monteiro 05/10/94 100
232 Caroline De Oliveira Guimaraes 07/11/94 100
233 Ana Clara Lima Silva 22/12/94 100
234 Nayara Lais Pereira De Sousa 05/01/95 100
235 Michelle Caroline De Lima Teodoro 05/03/95 100
236 Josimara Luiz Gomes Alencar 14/03/95 100
237 Luciana Berbel Rodrigues 31/03/95 100
238 Aline Cristina Santos Silva 10/07/95 100
239 Bruna Klein Perez 23/07/95 100
240 Dieine Jaqueline Afonso 08/08/95 100
241 Franciele Efigenio Cabreira 21/08/95 100
242 Taiane Gonçalvez Leite 04/09/95 100
243 Amanda Pereira Machado 27/09/95 100
244 Bruno Henrique Santos Santana 25/11/95 100
245 Amarildo Benites Garcia Junior 21/12/95 100
246 Caroline Da Silva Pelegrini 30/12/95 100
247 Ana Claudia Ruiz Cardoso Neves 30/12/95 100
248 Evelyn Alves Piveta 23/01/96 100
249 Mayla Pereira De Moraes 29/01/96 100
250 Franciele Pereira Do Nascimento Da Silva 11/02/96 100
251 Valéria Aparecida Lima Rodrigues 17/04/96 100
252 Terley Fonseca Brandao Santos 07/05/96 100
253 Gabriela Caetano Rodrigues 21/06/96 100
254 Daniela Ibanhes Cabreira 03/08/96 100



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.596  - SUPLEMENTAR                                                               25                     DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022      

ANEXO III
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIA), EXIGIDOS PARA ADMISSÃO

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);
- CPF (CADASTRO DE PESSOSA FÍSICA)
- 01(UMA) FOTO FOTOGRAFIA 3 X 4 RECENTE
- TÍTULO DE ELEITOR
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO
- CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA DA FOTO E VERSO)
- CERTIDÃO MILITAR (PARA HOMENS)
- ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASSINADO PELO MÉDICO DO TRABALHO
- CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS ACOMPANHADA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (MENORES DE 05 ANOS) OU ATESTADO DE ESCOLARI-
DADE (SE ESTIVEREM EM IDADE ESCOLAR)
- CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO PIS/PASEP

OBS: OS SERVIDORES QUE NÃO POSSUÍREM INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP PREENCHERÃO A DECLARAÇÃO PARA O CADASTRAMENTO NO ATO DA APRE-
SENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS, MEDIANTE COMPROVAÇÃO DA INEXISTÊNCIA DA INSCRIÇÃO (SOLICITAR NA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E NO 
BANCO DO BRASIL).

- SITUAÇÃO CADASTRAL DO CPF, EXPEDIDO PELA RECEITA FEDERAL; 

Site: www.receita.fazenda.gov.br
- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CÍVEIS DA JUSTIÇA ESTADUAL; Site: www.tjms.jus.br
- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS DA JUSTIÇA ESTADUAL; Site: www.tjms.jus.br
- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CÍVEL E CRIMINAL DA JUSTIÇA FEDERAL; Site: www.jfms.jus.br
- CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMES ELEITORAIS DA JUSTIÇA ELEITORAL; Site: www.tse.jus.br
- CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL; 

Site: www.tse.jus.br
- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (LUZ OU TELEFONE), NO NOME DO SERVIDOR OU COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ACOMPANHADO DE 
DECLARAÇÃO ASSINADA PELO TITULAR DO COMPROVANTE APRESENTADO;                               

EDITAIS
255 Natieli Rosa Ribeiro 07/09/96 100
256 Rafaela Beatriz Da Silva Ribeiro 15/09/96 100
257 Veronica Miguel Martins 25/09/96 100
258 Isabela Chaves Da Conceição 13/10/96 100
259 Caroline Bonfim Pieretti 06/03/97 100
260 Pollyanne Cambuhy Rodrigues 14/03/97 100
261 Artur Sergio Santana Garcia 02/06/97 100
262 Ivan Lucero Areco 16/06/97 100
263 Alice Dos Santos Brasileiro 17/06/97 100
264 Ana Karolina Guerra Da Silva 23/06/97 100
265 Italo Camargo De Oliveira 17/12/97 100
266 Raissa Luana Batista Mello 06/02/98 100
267 Jailton Barbosa Rosa 19/03/98 100
268 Larissa De Oliveira Francisco 01/04/98 100
269 Renata Figueiredo  Silva 03/05/98 100
270 Brenda Hawany Oliveira Amorim 10/09/98 100
271 Josiele Da Silva Macedo 02/10/98 100
272 Suellen Cristine Dos Santos Ligeron 10/10/98 100
273 Cinthia Lais Petelin Berto 22/02/99 100
274 Emanuelle Pereira Da Silva 30/05/99 100
275 Fernando Oliveira Nogueira De Souza 25/08/99 100
276 Rafaela Florencio Rodrigues 02/09/99 100
277 Luiz Carlos De Souza Pereira 06/09/99 100
278 Luana Larissa De Carvalho Ferreira 18/11/99 100
279 Monyque Alessandra Padilha Ibanez 13/12/99 100
280 Daiane Vieira Martins 22/09/00 100
281 Rosemar Miguel Neto Seabra 01/05/64 80
282 Marlene Marrele Gonçalves 11/11/70 80
283 Maria Marta Da Silva Pereira 30/06/72 80
284 Luzimeire Lessa Rodrigues Bulhoes 16/06/73 80
285 Simone Aparecida Luiz 18/12/80 80
286 Elisangela Dias Costa Oliveira 31/05/81 80
287 Alex Sandro Neto De Oliveira 15/02/82 80
288 Nilse Soares Gonçalves 21/10/82 80
289 Patricia De Castro Portilho 12/05/83 80
290 Rosicleia Da Silva Machado 12/09/84 80
291 Elida Danielle Da Silva 22/11/85 80
292 Elizangela Da Silva Freitas 07/10/86 80
293 Patricia Alencar Da Silva Barros 15/12/86 80
294 Jessika Ribeiro De Brito 21/04/88 80
295 Arine De Aquino Mafra Vieira 11/05/88 80
296 Beatriz Palacio De Oliveira 24/12/91 80

297 Leiza Da Silva Barboza 19/08/92 80

298 Aline Cruz Da Silva Prado 18/01/93 80

299 Viviane Ortega Dos Santos 30/05/93 80

300 Sara Mancin 22/02/95 80


